Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N.º 148/2022-PROG/UEMA
RESULTADO DO EDITAL N.º 60/2022-PROG/UEMA DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA
UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º 1443/2020-

CEPE/UEMA no Edital n.º 60/2022-PROG/UEMA e na Portaria n.º 078/2022-GR/UEMA,

torna público para conhecimento dos interessados o resultado final do processo seletivo

simplificado para Professor Substituto da UEMA, do Centro de Ciências Tecnológicas,

conforme especificado abaixo:

1 Centro de Ciências Tecnológicas

1.1 Edital n.º 60/2022-PROG/UEMA.

1.1.1 Departamento de Engenharia de Computação

1.1.1.1 Área/Subárea: Ciência da Computação/ Sistemas de Informação (Professor

Substituto); 01 vaga [20 horas].

Sem aprovados.

1.1.1.2 Área/Subárea: Engenharia Elétrica/ Telecomunicações (Professor Substituto); 01

vaga [20 horas].

NOME
NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Elton de Sousa e Silva 9.00           4.00 6.50
Aprovado e

classificado

São Luís - MA, 21 de março de 2022.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora de Graduação